UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

ATO NORMATIVO nº 008,
de 04 de setembro de 2006.

Denise Maria Sousa de Mello – Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto
Catarinense  -  UNIPLAC,  no  uso  de  suas  atribuições,  e,  considerando  solicitação  da
comunidade acadêmica da Uniplac de São Joaquim, em vista das condições climáticas no
local e municípios vizinhos,

R E S O L V E:

1. Suspender as atividades letivas de 04 a 06 de setembro de 2006 na sede da Uniplac de São
Joaquim.

2. Considerando-se que o próximo dia 07 de setembro é feriado nacional da Independência e
de que no dia  08 de setembro recaem as reuniões  de Colegiados de Departamento,  as
atividades letivas retornam à normalidade no dia 09 de setembro de 2006.

Lages, 04 de setembro de 2006.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino